



ЗАКОН

Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области "Об административно-территориальном устройстве Омской области и порядке его изменения"

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
18 февраля 2021 года

Статья 1. Внести в Закон Омской области от 15 октября 2003 года № 467-ОЗ "Об административно-территориальном устройстве Омской области и порядке его изменения" (Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2003, № 3 (36), ст. 1997; 2004, № 3 (40), ст. 2275; 2006, № 1 (46), ст. 2859; 2007, № 3 (52), ст. 3279; Омский вестник, 2008, 6 июня, № 61; 7 ноября, № 129; 2009, 17 февраля, № 17; 6 ноября, № 101; 31 декабря, № 121; 2013, 28 июня, № 30; 13 декабря, № 60; 2019, 11 января, № 1; 15 ноября, № 45; 13 декабря, № 49; 27 декабря, № 51; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 30 января, № 5500202001300002; 3 апреля, № 5500202004030002, № 5500202004030017) следующие изменения:

1) пункт 11 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"11) изменение административно-территориального устройства Омской области – создание, преобразование и упразднение административно-территориальных образований и населенных пунктов Омской области.";

2) в пункте 1 статьи 2, пунктах 1, 2 статьи 10, пунктах 2, 3 статьи 12, пункте 2 статьи 13, пунктах 2, 3 статьи 17, пункте 2 статьи 19, пункте 3 статьи 20 слово "реорганизация" в соответствующих падежах заменить словом "преобразование" в соответствующих падежах;

3) в пункте 3 статьи 5 слово "реорганизуются" заменить словом "преобразуются";

4) в статье 11:

- в названии слово "Реорганизация" заменить словом "Преобразование";
- пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Преобразование административно-территориальных образований Омской области может быть осуществлено в форме объединения, присоединения, разделения, выделения и изменения статуса административно-территориального образования Омской области.";

- в пунктах 2 – 5 слово "Реорганизация" заменить словом "Преобразование";

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Порядок преобразования административно-территориальных образований Омской области в форме изменения статуса административно-территориального образования Омской области применяется также к включению в их состав населенных пунктов и иных территорий, не являющихся административно-территориальными образованиями Омской области, установлению и перенесению административных центров районов, изменению их границ.";

5) в статье 21:

- в названии слово "реорганизации" заменить словом "преобразовании";

- в абзаце первом слово "реорганизации" заменить словом "преобразовании", слова "в двух экземплярах" исключить;

- в пунктах 1, 2 слово "реорганизации" заменить словом "преобразования";

6) в статье 22:

- в названии слово "реорганизации" заменить словом "преобразовании";

- в абзаце первом слово "реорганизации" заменить словом "преобразовании", слова "в двух экземплярах" исключить;

- в пунктах 1, 2 слово "реорганизации" заменить словом "преобразования";

7) в статье 23:

- в названии слово "реорганизации" заменить словом "преобразовании";

- в абзаце первом слово "реорганизации" заменить словом "преобразовании", слова "в двух экземплярах" исключить;

- в пунктах 1, 2 слово "реорганизации" заменить словом "преобразования";

8) абзац шестой пункта 3 статьи 25 дополнить словами "(при наличии)".

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Омской области



А.Л. Бурков

г. Омск

" 25 " февраля 2021 года

№ 2352-ОЗ